
休館中の十和田図書館では、現在移転準備 

のため本の箱詰め作業を行っています。 

館内いたるところ、本が入った段ボールで 

いっぱいです。 秋に予定されている新館 

オープンに向けて、頑張っています！ 

 

おかけいたしますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

GW中に行われるイベントに移動図書館車が参加し、 
出張貸し出しを行います！ 

5/3(土・祝)  道の駅おおゆ周年祭  時間：10：00～14：00 

会場：道の駅おおゆ芝生広場  

5/5(月・祝) ホコ天＆ワークショップ ケマボコ 2025  

時間：10：00～14：00 

会場：毛馬内 BON通り駐車場  

五月晴れの青空の下で読書を楽しんでください！ 

 

 

新館移転のため、3月 31日から休館させていだきますが、   秋に予定さ

れている新館オープンに向けて、休館中も移転 

作業は続きます。皆様により親しまれる、魅力的な図書館 

になるよう努めてまいりますので、しばらくの間 ご不便を 

おかけいたしましが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

休館の前最終日の３月３０日には、たくさんの方が 

来館してくださいました。 労いとともに新図書館 

への期待の言葉をいただきました。 

この日いらした方全員に、感謝の気持ちを込めて 

オリジナルのクリアファイルとポケットティッシュ 

をプレゼントさせていただきました。 

十和田図書館連携事業【郷土を語る会】 

 日 時  ５月１６日（金） 14：00～16：00 

  場 所  十和田市民センター ホール 

 講 師  阿 部  正 記  氏 

内 容  80年前の鹿角の収容所～尾去沢・小坂・毛馬内教会  

           について学びます。 

※どなたでも参加できます。（資料代 300 円） 

        問い合わせ先：十和田図書館 （TEL 35.-3239） 

 

 

あおぞらぶっく号インフォメーション 

 

 

新しい図書館でお待ちしています！ 


